
2/213/2021-1
Beschlussvorlage
öffentlich

    Stadt Dassow

1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Dassow 
für die Haushaltsjahre 2021/2022

Amt Schönberger Land
Fachbereich II

Bearbeitung:
Martina Hafemeister

Datum
19.08.2021

Bearbeiter/in-Telefonnr.:
038828/330-1200

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Stadtvertretung Dassow (Entscheidung) 31.08.2021 Ö

Sachverhalt
Gemäß § 48 Abs 2 Nr. 3 und 4 KV M-V hat die Kommune unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn im Ergebnishaushalt bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen 
in einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang 
getätigt werden sollen oder müssen, Entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für 
Auszahlungen bzw. für bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für 
Investitionsmaßnahmen. Die Einzelheiten sind im Vorbericht erläutert.

Beschlussvorschlag
Die Stadt Dassow beschließt die 1. Nachtragshaushaltssatzung für die 
Haushaltsjahre 2021/2022 nebst Anlagen gem. GemHVO.
Finanzielle Auswirkungen
Erläuterung im Vorbericht

Anlage/n
1 Deckblatt Dassow (öffentlich)

2 Nachtrag Dassow (öffentlich)

3 Vorbericht Nachtrag Dassow (öffentlich)

4 EH Dassow (öffentlich)

5 FH Dassow (öffentlich)

6 TH Dassow (öffentlich)

7 Invest Dassow (öffentlich)

8 Übersicht Teilhaushalte (öffentlich)

9 Muster 3 Verpflichtungsermächtigungen (öffentlich)

Seite 1 von 250



10 Muster 4 b Dassow (öffentlich)

11 Muster 4 a Dassow (öffentlich)

12 Muster 5 a Dassow (öffentlich)

13 Muster 5 b Dassow (öffentlich)

Seite 2 von 250



1. Nachtragssatzung 
          

N a c h t r a g s p l a n

2 0 2 1 / 2 0 2 2

für die Stadt
Stadt  Dassow

Seite 3 von 250



I N H A L T S V E R Z E I C H N I S
1. Nachtragssatzung (weiß)

2. Vorbericht (blau)

3. Ergebnishaushalt (gelb)

4. Finanzhaushalt (grün)

5. Übersicht über die 
Teilergebnishaushalte/Übersicht über die 
Teilfinanzhaushalte (weiß)

6. Investitionsübersicht (rosa)

7. Übersicht über die Teilhaushalte (gelb)

8. Übersicht über die aus 
Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich 
fällig werdenden Auszahlungen (grün)

9. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 
Rückstellungen zum Ende des Haushaltsjahres 
(gelb)

10. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 
Verbindlichkeiten zum Ende des 
Haushaltsjahres (creme)

11. Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos 
der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit im 
Haushaltsjahr (grün)

12. Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos 
der liquiden Mittel und der Kredite zur 

Seite 4 von 250



Sicherung der Zahlungsfähigkeit im 
Finanzplanzeitraum (blau)

Seite 5 von 250



1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Dassow
für die Haushaltsjahre 2021/2022  

Aufgrund § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach Beschluss der 
Stadtvertretung vom 31.08.2021 und nach Vorlage bei der Rechtsaufsichtsbehörde des Landkreises Nordwestmecklenburg 
folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Mit dem Nachtragshaushaltsplan für die Haushaltsjahre 2021/2022 werden

in 2021                                                in 2022

von bisher
EUR

auf
EUR

von bisher
EUR

auf
EUR

1
.

im Ergebnishaushalt

der Gesamtbetrag der Erträge 6.683.700 6.683.700 6.505.500 6.505.500
der Gesamtbetrag der Aufwendungen 7.542.000 7.542.000 6.946.900 6.946.900
das Jahresergebnis nach Veränderung 
der Rücklagen von -858.300 -858.300 -441.400 -441.400

2
.

im Finanzhaushalt

a
)

der Gesamtbetrag der laufenden 
Einzahlungen 6.049.300 6.049.300 5.883.000 5.883.000
der Gesamtbetrag der laufenden 
Auszahlungen1 7.412.800 9.920.000 6.636.500 7.256.500
der jahresbezogene Saldo der 
laufenden Ein- und Auszahlungen -1.363.500 -3.870.700 -753.500 -1.373.500

b
)

der Gesamtbetrag der Einzahlungen 
aus der Investitionstätigkeit

2.151.200 6.439.200 1.224.000 1.844.000

Seite 6 von 250



der Gesamtbetrag der Auszahlungen 
aus der Investitionstätigkeit

2.151.200 6.439.200 1.224.000 1.844.000

der Saldo aus Ein- und Auszahlungen 
aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

festgesetzt.
______________________________________
1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht veranschlagt.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.

§ 4 Kassenkredite

Der Höchstbetrag der Kassenkredite bleibt 
unverändert bestehen.  

§ 5 Hebesätze

Die Hebesätze für die Realsteuern bleiben unverändert bestehen.

Seite 7 von 250



§ 6 Stellen gemäß Nachtragsstellenplan

Die Gesamtzahl der im Nachtragsstellenplan ausgewiesenen Stellen bleibt unverändert.

§ 7 Wertgrenzen

Die Regelungen bleiben unverändert.

§ 8
Bewirtschaftungsregeln

Die Regelungen bleiben unverändert.

Nachrichtliche Angaben:

Durch den Nachtragshaushaltsplan ändert sich 

in 2021 in 2022
1. zum Ergebnishaushalt

das Ergebnis zum 31. Dezember des Haushaltsjahres   von bisher          676.748          EUR von bisher  235.348          EUR

auf voraussichtlich  676.748 EUR
auf 

voraussichtlich  235.348 EUR

2. zum Finanzhaushalt
der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. 
Dezember des Haushaltsjahres   von bisher          4.593.793 EUR von bisher  1.478.193 EUR

Seite 8 von 250



auf voraussichtlich  2.232.096 EUR
auf 

voraussichtlich  858.193 EUR

3. zum Eigenkapital
der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember des 
Haushaltsjahres   von bisher          

16.925.728
EUR von bisher 

16.484.328
EUR

auf voraussichtlich  16.925.728 EUR
auf 

voraussichtlich  16.484.328 EUR

_____________________ __________________
Ort, Datum Bürgermeisterin

Siegel

Seite 9 von 250



 

Seite 10 von 250



Vorbericht
zur 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Dassow

für das Haushaltsjahr 2021-2022

Gemäß § 48 Abs 2 Nr. 3 und 4 KV M-V hat die Kommune unverzüglich eine 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen, wenn im Ergebnishaushalt bisher nicht 
veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen in 
einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang getätigt 
werden sollen oder müssen, Entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für Auszahlungen 
bzw. für bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionsmaßnahmen. 

Folgende zusätzliche Erträge, Aufwendungen bzw. Investitionen werden neu 
veranschlagt bzw. gegenüber dem Haushaltsplan maßgeblich verändert:

Ergebnishaushalt 

Im Ergebnishaushalt ergeben sich keine Veränderungen gegenüber den bisherigen 
Haushaltsansätzen.

Finanzhaushalt 

Die sonstigen laufenden Auszahlungen (Zeile 16) erhöhen sich um 2.361.700 € auf 
nunmehr 3.554.300 €. Die sonstigen Investitionseinzahlungen (Zeile 23) erhöhen sich 
um 2.361.700 € auf 3.158.700 €. Mithin erhöht sich identisch die Zuführung zum 
investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres – gemäß § 12 Abs. 4 GmHVO – von 
797.000 € um 2.507.200 € auf 3.304.200 €. Die in Zeile 39 dargestellten Vorträge 
beinhalten nicht die aktuellen Werte laut vorläufigen Jahresergebnis. Dazu folgende 
Erläuterung: 
Der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12.2018 beträgt 1.911.843,25 
€, der vorläufige jahresbezogene Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 2019 
beträgt 821.281,28 €, somit zum 31.12.2019 gesamt 2.733.124,53 €. Der vorläufige 
Jahresabschluss 2020 weist einen jahresbezogenen Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen von 3.224.098,26 € aus, somit ergibt sich ein vorläufiger Saldo der 
laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.12.2020 in Höhe von 5.957.222,79 € und 
sichert damit die Zuführung zum investiven Bereich um die Investitionskosten ohne 
Aufnahme von Krediten zu decken. Die zugrundeliegenden Änderungen zum 
Haushaltsplan sind im Investitionsprogramm näher erläutert.

Investitionsprogramm 

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit: 
Hier ergibt sich eine Erhöhung gegenüber dem bisherigen HH-Ansatz um 4.288.000 € 
auf insgesamt 6.439.200 €, davon u.a. 2.507.200 € Erhöhung der Zuführung aus dem 

Seite 11 von 250



2

positiven Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen gem. § 12 (4) GemHVO (unter 
Zeile 39 des FHH ersichtlich). Ferner sind unter folgenden Konten Ergänzungen bzw. 
Änderungen erfolgt:
- 21501.23141 Bundesfördermittel in Höhe von 190.000 € für cornagerechte 

raumlufttechnische Anlagen,
- 54101.23142 Projekt 26: Erhöhung der Fördermittel um 1.300 €,
- 54101.23144 Projekt 10: Sonderposten Zuwendung ZV in Höhe von 75.000 €.

- Zuweisung Straßenausbaubeiträge Bahnhofstraße i.H.v. 268.500 € Produkt 
54101/23259/35

- Förderung Ostseeradweg 54101/2331/69 1.150.000 €
- Förderung Rettungsboot i. H.v. 40 % (16.000 €) 12600/2331

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit: 

Die Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit erhöht sich insgesamt um 
2.628.000 € auf nunmehr 6.439.200 €. Diese Erhöhung basiert auf folgende 
Ergänzungen:

- 11401.08229: HotSpot-Einrichtung: 10.000 € in 2021 sowie 10.000 € in 2022,
- 21501.0960 Projekt 444: Brandschutz Schulkomplex 2021: 100.000 € sowie 

2022: 300.000 €,
- 12600.0820 Rettungsboot FFW Dassow: 40.000 € 
- 21501.0960 Um- und Ausbau raumlufttechnische Anlagen in Schulräumen: 

618.800 €
- 54101.0960 Projekt 26: Erhöhung der Baukosten (LOS I) um 300.000 €
- 54101.0130 Projekt 26: Erhöhung Zuweisung als Nutzungsberechtigter um 

61.000 € (LOS II)
- 54101.0960 Projekt 10: Zusätzlicher Neubau RW-Kanal, Baukosten: 150.000 €
- 54101.0960 Projekt 60: Erhöhung der Baukosten, Einplanung für 2022 in Höhe 

von 310.000 €
- Grundstückserlöse i.H.v. 80.000 € 11401/0290
- Ostseeradweg Baukosten 54101/096/69 1.600.000 €
- Beteiligung Bürgerwindpark i.H.v. 60.000 € Produkt 62600

Die größte Veränderung ergibt sich unter dem Konto:

- 51103.0130: Investitionszuschuss als Nutzungsberechtigter für den Ankauf des 
Objektes Hermann-Litzendorf-Straße 25 b-d. 

Hierzu folgende Erläuterung:

Die Diakonie betreibt in der Hermann-Litzendorf-Straße in drei Einzelhäusern 
betreutes Wohnen für insgesamt 27 Wohneinheiten. Sie will verkaufen, da sie 
sich auf ihr Kerngeschäft, das in der Betreuung von Menschen liegt, 
zurückziehen will.

Der Pflegestützpunkt „Betreutes Wohnen“ stellt einen wichtigen Bestandteil 
der Siedlungsstruktur von Dassow dar. Die Objekte liegen in unmittelbarer 
Nähe zu den Objekten der Gesellschaft. Die Stadt Dassow plant ortszentral eine 

Seite 12 von 250



3

Wohnentwicklung, in der u. a. weiteres Seniorenwohnen integriert werden soll. 
Nur durch diesen Ankauf kann sichergestellt werden, dass ein Pflegestützpunkt, 
der auch Tagespflege anbietet, erhalten bleibt. Der Verkauf an einen fremden 
Dritten bietet diese Gewähr nicht. Die Grundstücksgesellschaft und die 
Diakonie wollen - auch nach dem erfolgten Verkauf - weiter zusammenarbeiten, 
um so den Pflegestützpunkt für die Stadt erhalten zu können.

Der Kauf liegt im Interesse der Stadt Dassow und der Gesellschaft. Im 
Gesellschaftsvertrag der Grundstücksgesellschaft ist im Gesellschaftszweck 
unter anderem geregelt, dass die Gesellschaft im Interesse der Stadt Dassow 
wohnungspolitische Ziele umzusetzen hat. Dabei kann die Gesellschaft in allen 
Bereichen der Wohnungswirtschaft, des Städtebaus, der Stadtentwicklung und 
der Infrastruktur anfallende Aufgaben übernehmen und Grundstücke erwerben.

Bei der Ermittlung des Kaufpreises wurde unter Einbeziehung des 
Ertragswertes, des Verkehrswertes und des Marktpreises ein Kaufpreis in Höhe 
von ca. 2,4 Mio. ermittelt. Von diesem Kaufpreis sind die Investitionen für 
sofortige Reparaturen, die durch die Bauberatungskanzlei Dr. Ing, Kirchner 
ermittelt worden sind, abgezogen, so dass sich ein Kaufpreis in Höhe von 2,1 
Mio. € ergibt.

Gemeinsam mit der Stadt Dassow und der Gesellschaft sind die Verhandlungen 
mit der Diakonie geführt worden, in deren Ergebnis der v. g. Kaufpreis 
verhandelt worden ist.

Die Finanzierung der Gesamtinvestition von       2.673.150 € soll wie folgt 
erfolgen:

Kreditaufnahme durch die Gesellschaft                1.200.000 €
Barmittel der Gesellschaft                                        125.000 €        
Investitionszuschuss der Stadt Dassow in die
Kapitalrücklage der Gesellschaft                            1.348.150 €.

 
Mit Einzahlung der 1.348.150,00 € in die Kapitalrücklage der 
Grundstücksgesellschaft Dassow mbH entstehen der Stadt Dassow keine 
weiteren Kosten. Die Kosten der laufenden Bewirtschaftung werden durch die 
Gesellschaft getragen.

Alle weiteren Ausführungen des Vorberichts zum Haushaltsplan 2021/2022 bleiben 
unverändert gültig.

Seite 13 von 250



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

   1Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.272.000 05.661.90005.661.9000 5.064.600 5.064.600 0 05.064.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

591.000 0514.0000559.7000 985.400 985.400 0 0985.4002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

176.400 0175.7000175.8000 164.600 164.600 0 0164.6004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

99.200 099.200099.2000 99.200 99.200 0 099.2005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

181.700 0155.7000155.7000 184.700 184.700 0 0184.7006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

53.100 053.100053.1000 53.100 53.100 0 053.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

132.100 0132.1000132.1000 132.100 132.100 0 0132.1009. Sonstige Erträge+

6.505.5006.683.700 0 6.683.700=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 6.791.700 06.683.700 0 0 6.837.500 0

475.700 0484.6000480.2000 471.500 471.500 0 0471.50011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

1.236.000 01.068.80001.103.8000 1.369.300 1.369.300 0 01.369.30013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.135.000 0908.8000977.8000 1.250.600 1.250.600 0 01.250.60014. Abschreibungen-

3.761.300 04.012.30003.962.3000 4.030.000 4.030.000 0 04.030.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

19.500 014.000015.8000 25.000 25.000 0 025.00017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

319.400 0269.9000308.2000 395.600 395.600 0 0395.60018. Sonstige Aufwendungen-

6.946.9007.542.000 0 7.542.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 6.758.400 07.542.000 0 0 6.848.100 0

-441.400-858.300 0 -858.300=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

33.300 0-858.300 0 0 -10.600 0

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-

0 00000 0 0 0 0022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-441.400-858.300 0 -858.300=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich

Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

33.300 0-858.300 0 0 -10.600 0

nachrichtlich

676.748 0224.7480235.3480 1.535.048 1.535.048 0 01.535.04826. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

235.348 0258.0480224.7480 676.748 676.748 0 0676.74827. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)

Seite 14 von 250



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Ergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

   2Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

Seite 15 von 250



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

   1Seite :
19.08.2021Datum:

11:22:16Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.272.000 05.661.90005.661.9000 5.064.600 5.064.600 0 05.064.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

8.200 08.20008.2000 393.400 393.400 0 0393.4002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+

0 00000 0 0 0 003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+

136.900 0136.9000136.9000 122.400 122.400 0 0122.4004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

99.000 099.000099.0000 99.000 99.000 0 099.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

181.700 0155.7000155.7000 184.700 184.700 0 0184.7006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

53.100 053.100053.1000 53.100 53.100 0 053.1007. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+

132.100 0132.1000132.1000 132.100 132.100 0 0132.1008. Sonstige laufende Einzahlungen+

5.883.0006.049.300 0 6.049.300=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 6.246.900 06.049.300 0 0 6.246.900 0

475.700 0484.6000480.2000 471.500 471.500 0 0471.50010. Personalauszahlungen-

0 00000 0 0 0 0011. Versorgungsauszahlungen-

1.236.000 01.068.80001.103.8000 1.369.300 1.369.300 0 01.369.30012. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

3.761.300 04.012.30003.962.3000 4.030.000 4.030.000 0 04.030.00013. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-

0 00000 0 0 0 0014. Auszahlungen der sozialen Sicherung-

19.500 014.000015.8000 25.000 25.000 0 025.00015. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-

1.451.800 0742.00001.091.8000 1.192.600 3.699.800 2.507.200 620.0001.192.60016. Sonstige laufende Auszahlungen-

6.944.3007.088.400 0 7.088.400=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 6.321.700 09.595.600 2.507.200 620.000 6.653.900 0

-1.061.300-1.039.100 0 -1.039.100=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-74.800 0-3.546.300 -2.507.200 -620.000 -407.000 0

620.200 0496.0000894.5000 1.185.800 2.618.100 1.432.300 01.185.80019. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

89.300 089.300089.3000 89.300 357.800 268.500 089.30020. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

0 00000 77.000 157.000 80.000 077.00021. Einzahlungen aus Anlagevermögen+

2.100 02.10002.1000 2.100 2.100 0 02.10022. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

1.132.400 0472.1000783.6000 797.000 3.304.200 2.507.200 620.000797.00023. Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.844.0002.151.200 0 2.151.200=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis

23)

1.059.500 06.439.200 4.288.000 620.000 1.769.500 0

1.844.000 01.059.50001.769.5000 2.151.200 6.439.200 4.288.000 620.0002.151.20025. Auszahlungen für Anlagevermögen-

0 00000 0 0 0 0026. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

0 00000 0 0 0 0027. Sonstige Investitionsauszahlungen-

1.844.0002.151.200 0 2.151.200=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)

1.059.500 06.439.200 4.288.000 620.000 1.769.500 0

Seite 16 von 250



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

   2Seite :
19.08.2021Datum:

11:22:16Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=29. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 24 und 28)

0 00 0 0 0 0

-1.061.300-1.039.100 0 -1.039.100=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 29) -74.800 0-3.546.300 -2.507.200 -620.000 -407.000 0

0 00000 0 0 0 0031. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

+

312.200 0183.4000189.1000 324.400 324.400 0 0324.40032. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

0 00000 0 0 0 0033. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

-312.200-324.400 0 -324.400=34. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

-183.400 0-324.400 0 0 -189.100 0

00 0 0=35. Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 0 00 0 0 0 0

-1.373.500-1.363.500 0 -1.363.500=36. Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

-258.200 0-3.870.700 -2.507.200 -620.000 -596.100 0

-1.373.500-1.363.500 0 -1.363.50037. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern

22 und 42)

-258.200 0-3.870.700 -2.507.200 -620.000 -596.100 0

nachrichtlich:

-306.413 -3.127.200-2.276.013-3.127.200-1.679.9130 3.564.286 3.564.286 0 -2.507.2003.564.28638. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres

-1.679.913 -3.127.200-2.534.213-3.127.200-2.276.0130 2.200.786 -306.413 -2.507.200 -3.127.2002.200.78639. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummern 37 und 38)

darunter:

1.132.400 0472.1000783.6000 797.000 3.304.200 2.507.200 620.000797.000Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23

(Sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende

Auszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige

Investitionsauszahlungen) enthalten)

Seite 17 von 250



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

   5Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

66.800 067.600067.2000 66.500 66.500 0 066.50011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

3.500 03.50003.5000 3.500 3.500 0 03.50018. Sonstige Aufwendungen-

70.30070.000 0 70.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 71.100 070.000 0 0 70.700 0

-70.300-70.000 0 -70.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-71.100 0-70.000 0 0 -70.700 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 18 von 250



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

   6Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-70.300-70.000 0 -70.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-71.100 0-70.000 0 0 -70.700 0

Seite 19 von 250



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

   7Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

70.300 071.100070.7000 70.000 70.000 0 070.0002. Auszahlungen-

-70.300-70.000 0 -70.000=3. Liquiditätssaldo -71.100 0-70.000 0 0 -70.700 0

Seite 20 von 250



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

   8Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

6.400 06.40006.4000 6.300 6.300 0 06.30018. Sonstige Aufwendungen-

6.4006.300 0 6.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 6.400 06.300 0 0 6.400 0

-6.400-6.300 0 -6.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-6.400 0-6.300 0 0 -6.400 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 21 von 250



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

   9Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-6.400-6.300 0 -6.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-6.400 0-6.300 0 0 -6.400 0

Seite 22 von 250



Hilfsfeld

Personalwesen
Personal112

11200
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  10Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

6.400 06.40006.4000 6.300 6.300 0 06.3002. Auszahlungen-

-6.400-6.300 0 -6.300=3. Liquiditätssaldo -6.400 0-6.300 0 0 -6.400 0

Seite 23 von 250



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  11Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

15.600 015.600015.6000 15.600 15.600 0 015.6002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

2.300 02.30002.3000 2.300 2.300 0 02.3004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

99.000 099.000099.0000 99.000 99.000 0 099.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

116.900116.900 0 116.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 116.900 0116.900 0 0 116.900 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

48.800 040.500040.5000 46.800 46.800 0 046.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

25.200 025.200025.2000 25.200 25.200 0 025.20014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

2.200 01.50001.8000 2.500 2.500 0 02.50017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

45.400 045.400045.2000 45.700 45.700 0 045.70018. Sonstige Aufwendungen-

121.600120.200 0 120.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 112.600 0120.200 0 0 112.700 0

-4.700-3.300 0 -3.300=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

4.300 0-3.300 0 0 4.200 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 24 von 250



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  12Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-4.700-3.300 0 -3.300=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

4.300 0-3.300 0 0 4.200 0

Seite 25 von 250



Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  13Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

101.300 0101.3000101.3000 101.300 101.300 0 0101.3001. Einzahlungen+

96.400 087.400087.5000 95.000 95.000 0 095.0002. Auszahlungen-

4.9006.300 0 6.300=3. Liquiditätssaldo 13.900 06.300 0 0 13.800 0

Seite 26 von 250



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  14Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

200 020002000 200 200 0 020013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

12.700 012.700012.7000 12.700 12.700 0 012.70018. Sonstige Aufwendungen-

12.90012.900 0 12.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 12.900 012.900 0 0 12.900 0

-12.900-12.900 0 -12.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-12.900 0-12.900 0 0 -12.900 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 27 von 250



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  15Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-12.900-12.900 0 -12.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-12.900 0-12.900 0 0 -12.900 0

Seite 28 von 250



Hilfsfeld

Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11408
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  16Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

12.900 012.900012.9000 12.900 12.900 0 012.9002. Auszahlungen-

-12.900-12.900 0 -12.900=3. Liquiditätssaldo -12.900 0-12.900 0 0 -12.900 0

Seite 29 von 250



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  17Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

1.0001.000 0 1.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.000 01.000 0 0 1.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

600 060006000 600 600 0 060013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

600600 0 600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 600 0600 0 0 600 0

400400 0 400=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

400 0400 0 0 400 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 30 von 250



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  18Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

400400 0 400=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

400 0400 0 0 400 0

Seite 31 von 250



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten122

12200
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  19Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0001. Einzahlungen+

600 060006000 600 600 0 06002. Auszahlungen-

400400 0 400=3. Liquiditätssaldo 400 0400 0 0 400 0

Seite 32 von 250



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  20Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

69.200 069.100069.1000 74.300 74.300 0 074.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

3.000 03.00003.0000 3.000 3.000 0 03.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

100 010001000 100 100 0 01009 Sonstige Erträge+

72.30077.400 0 77.400=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 72.200 077.400 0 0 72.200 0

13.500 013.500013.5000 13.500 13.500 0 013.50011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

129.900 096.9000131.9000 249.400 249.400 0 0249.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

115.200 0113.8000114.0000 125.400 125.400 0 0125.40014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

500 010002000 500 500 0 050017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

66.900 054.900063.4000 78.400 78.400 0 078.40018. Sonstige Aufwendungen-

326.000467.200 0 467.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 279.200 0467.200 0 0 323.000 0

-253.700-389.800 0 -389.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-207.000 0-389.800 0 0 -250.800 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 33 von 250



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  21Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-253.700-389.800 0 -389.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-207.000 0-389.800 0 0 -250.800 0

Seite 34 von 250



Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  22Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

4.700 04.70004.7000 4.700 4.700 0 04.7001. Einzahlungen+

210.800 0165.4000209.0000 341.800 341.800 0 0341.8002. Auszahlungen-

-206.100-337.100 0 -337.100=3. Liquiditätssaldo -160.700 0-337.100 0 0 -204.300 0

Seite 35 von 250



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  23Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

47.500 046.100047.1000 47.500 47.500 0 047.5002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

145.500 0145.5000145.5000 145.500 145.500 0 0145.5006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

193.000193.000 0 193.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 191.600 0193.000 0 0 192.600 0

95.200 097.100096.1000 94.200 94.200 0 094.20011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

300.200 0241.7000241.7000 300.700 300.700 0 0300.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

98.000 085.800095.9000 100.400 100.400 0 0100.40014. Abschreibungen-

7.300 07.30007.3000 7.300 7.300 0 07.30015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

13.900 011.100012.5000 15.400 15.400 0 015.40017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

79.200 082.200082.2000 74.200 74.200 0 074.20018. Sonstige Aufwendungen-

593.800592.200 0 592.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 525.200 0592.200 0 0 535.700 0

-400.800-399.200 0 -399.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-333.600 0-399.200 0 0 -343.100 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 36 von 250



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  24Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-400.800-399.200 0 -399.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-333.600 0-399.200 0 0 -343.100 0

Seite 37 von 250



Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  25Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

145.500 0145.5000145.5000 145.500 145.500 0 0145.5001. Einzahlungen+

495.800 0439.4000439.8000 491.800 491.800 0 0491.8002. Auszahlungen-

-350.300-346.300 0 -346.300=3. Liquiditätssaldo -293.900 0-346.300 0 0 -294.300 0

Seite 38 von 250



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  26Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

53.000 053.000053.0000 53.000 53.000 0 053.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

53.00053.000 0 53.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 53.000 053.000 0 0 53.000 0

-53.000-53.000 0 -53.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-53.000 0-53.000 0 0 -53.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 39 von 250



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  27Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-53.000-53.000 0 -53.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-53.000 0-53.000 0 0 -53.000 0

Seite 40 von 250



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionale Schulen und Grundschulen
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21502
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  28Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

53.000 053.000053.0000 53.000 53.000 0 053.0002. Auszahlungen-

-53.000-53.000 0 -53.000=3. Liquiditätssaldo -53.000 0-53.000 0 0 -53.000 0

Seite 41 von 250



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  29Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 026.000026.0000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 26.000 00 0 0 26.000 0

00 0 0=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-26.000 00 0 0 -26.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 42 von 250



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  30Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-26.000 00 0 0 -26.000 0

Seite 43 von 250



Hilfsfeld

Bibliothek
Büchereien, Bibliotheken272

27200
Produktgruppe
Produkt

Volkshochschulen/Büchereien, u.a.
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  31Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

0 026.000026.0000 0 0 0 002. Auszahlungen-

00 0 0=3. Liquiditätssaldo -26.000 00 0 0 -26.000 0

Seite 44 von 250



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  32Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

2.500 02.50002.5000 2.500 2.500 0 02.5002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

400 040004000 400 400 0 04004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

2.9002.900 0 2.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.900 02.900 0 0 2.900 0

28.300 029.000028.7000 28.100 28.100 0 028.10011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

15.500 014.100014.1000 15.500 15.500 0 015.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

400 030004000 400 400 0 040014. Abschreibungen-

18.000 018.000018.0000 18.000 18.000 0 018.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.400 01.40001.4000 1.400 1.400 0 01.40018. Sonstige Aufwendungen-

63.60063.400 0 63.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 62.800 063.400 0 0 62.600 0

-60.700-60.500 0 -60.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-59.900 0-60.500 0 0 -59.700 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 45 von 250



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  33Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-60.700-60.500 0 -60.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-59.900 0-60.500 0 0 -59.700 0

Seite 46 von 250



Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  34Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.900 02.90002.9000 2.900 2.900 0 02.9001. Einzahlungen+

63.200 062.500062.2000 63.000 63.000 0 063.0002. Auszahlungen-

-60.300-60.100 0 -60.100=3. Liquiditätssaldo -59.600 0-60.100 0 0 -59.300 0

Seite 47 von 250



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  35Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

560.000 0560.0000560.0000 550.000 550.000 0 0550.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

560.000550.000 0 550.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 560.000 0550.000 0 0 560.000 0

-560.000-550.000 0 -550.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-560.000 0-550.000 0 0 -560.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 48 von 250



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  36Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-560.000-550.000 0 -550.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-560.000 0-550.000 0 0 -560.000 0

Seite 49 von 250



Hilfsfeld

Wohnsitzanteil Tageseinrichtungen und Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  37Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

560.000 0560.0000560.0000 550.000 550.000 0 0550.0002. Auszahlungen-

-560.000-550.000 0 -550.000=3. Liquiditätssaldo -560.000 0-550.000 0 0 -560.000 0

Seite 50 von 250



Hilfsfeld

Tageseinrichtungen für Kinder
Tageseinrichtungen für Kinder365

36500
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  38Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

4.200 04.20004.2000 7.200 7.200 0 07.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

4.2007.200 0 7.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 4.200 07.200 0 0 4.200 0

-4.200-7.200 0 -7.200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-4.200 0-7.200 0 0 -4.200 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 51 von 250



Hilfsfeld

Tageseinrichtungen für Kinder
Tageseinrichtungen für Kinder365

36500
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  39Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-4.200-7.200 0 -7.200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-4.200 0-7.200 0 0 -4.200 0

Seite 52 von 250



Hilfsfeld

Tageseinrichtungen für Kinder
Tageseinrichtungen für Kinder365

36500
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  40Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

4.200 04.20004.2000 7.200 7.200 0 07.2002. Auszahlungen-

-4.200-7.200 0 -7.200=3. Liquiditätssaldo -4.200 0-7.200 0 0 -4.200 0

Seite 53 von 250



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  41Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

1.900 01.90001.9000 1.900 1.900 0 01.9002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

100 010001000 100 100 0 01006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

2.0002.000 0 2.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.000 02.000 0 0 2.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

15.500 011.000011.0000 18.500 18.500 0 018.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

2.400 02.40002.4000 2.400 2.400 0 02.40014. Abschreibungen-

16.000 016.000016.0000 16.000 16.000 0 016.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

600 060006000 600 600 0 060018. Sonstige Aufwendungen-

34.50037.500 0 37.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 30.000 037.500 0 0 30.000 0

-32.500-35.500 0 -35.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-28.000 0-35.500 0 0 -28.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 54 von 250



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  42Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-32.500-35.500 0 -35.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-28.000 0-35.500 0 0 -28.000 0

Seite 55 von 250



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  43Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01001. Einzahlungen+

32.100 027.600027.6000 35.100 35.100 0 035.1002. Auszahlungen-

-32.000-35.000 0 -35.000=3. Liquiditätssaldo -27.500 0-35.000 0 0 -27.500 0

Seite 56 von 250



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  44Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

900 080009000 1.100 1.100 0 01.1002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

9001.100 0 1.100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 800 01.100 0 0 900 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

5.400 04.20004.9000 5.700 5.700 0 05.70014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

10.40010.700 0 10.700=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 9.200 010.700 0 0 9.900 0

-9.500-9.600 0 -9.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-8.400 0-9.600 0 0 -9.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 57 von 250



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  45Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-9.500-9.600 0 -9.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-8.400 0-9.600 0 0 -9.000 0

Seite 58 von 250



Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  46Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

5.000 05.00005.0000 5.000 5.000 0 05.0002. Auszahlungen-

-5.000-5.000 0 -5.000=3. Liquiditätssaldo -5.000 0-5.000 0 0 -5.000 0

Seite 59 von 250



Hilfsfeld

Dornbuschhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  47Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

4.500 04.50004.5000 4.500 4.500 0 04.5002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

6.5006.500 0 6.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 6.500 06.500 0 0 6.500 0

49.800 050.900050.4000 49.300 49.300 0 049.30011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

61.800 060.300060.3000 67.800 67.800 0 067.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

53.500 053.500053.5000 53.500 53.500 0 053.50014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

400 00000 400 400 0 040017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

4.600 04.10004.1000 4.600 4.600 0 04.60018. Sonstige Aufwendungen-

170.100175.600 0 175.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 168.800 0175.600 0 0 168.300 0

-163.600-169.100 0 -169.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-162.300 0-169.100 0 0 -161.800 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 60 von 250



Hilfsfeld

Dornbuschhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  48Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-163.600-169.100 0 -169.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-162.300 0-169.100 0 0 -161.800 0

Seite 61 von 250



Hilfsfeld

Dornbuschhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  49Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0001. Einzahlungen+

116.600 0115.3000114.8000 122.100 122.100 0 0122.1002. Auszahlungen-

-114.600-120.100 0 -120.100=3. Liquiditätssaldo -113.300 0-120.100 0 0 -112.800 0

Seite 62 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  50Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

3.500 03.50003.5000 3.500 3.500 0 03.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

300 030003000 300 300 0 030018. Sonstige Aufwendungen-

3.8003.800 0 3.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.800 03.800 0 0 3.800 0

-3.800-3.800 0 -3.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 63 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  51Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-3.800-3.800 0 -3.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0

Seite 64 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  52Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

3.800 03.80003.8000 3.800 3.800 0 03.8002. Auszahlungen-

-3.800-3.800 0 -3.800=3. Liquiditätssaldo -3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0

Seite 65 von 250



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  53Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

52.200 052.200052.2000 92.200 92.200 0 092.2002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

12.100 012.100012.1000 12.100 12.100 0 012.1004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

64.300104.300 0 104.300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 64.300 0104.300 0 0 64.300 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

63.900 063.900063.9000 63.900 63.900 0 063.90014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

86.500 046.500076.5000 146.500 146.500 0 0146.50018. Sonstige Aufwendungen-

150.400210.400 0 210.400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 110.400 0210.400 0 0 140.400 0

-86.100-106.100 0 -106.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-46.100 0-106.100 0 0 -76.100 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 66 von 250



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  54Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-86.100-106.100 0 -106.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-46.100 0-106.100 0 0 -76.100 0

Seite 67 von 250



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen/Bauleitplanung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51102
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  55Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 40.000 40.000 0 040.0001. Einzahlungen+

86.500 046.500076.5000 146.500 146.500 0 0146.5002. Auszahlungen-

-86.500-106.500 0 -106.500=3. Liquiditätssaldo -46.500 0-106.500 0 0 -76.500 0

Seite 68 von 250



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  56Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 1.000 1.000 0 01.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 25.000 25.000 0 025.00015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 2.000 2.000 0 02.00017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 9.500 9.500 0 09.50018. Sonstige Aufwendungen-

037.500 0 37.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 037.500 0 0 0 0

0-37.500 0 -37.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

0 0-37.500 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 69 von 250



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  57Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0-37.500 0 -37.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

0 0-37.500 0 0 0 0

Seite 70 von 250



Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  58Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

0 00000 37.500 37.500 0 037.5002. Auszahlungen-

0-37.500 0 -37.500=3. Liquiditätssaldo 0 0-37.500 0 0 0 0

Seite 71 von 250



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  59Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

300 030003000 300 300 0 03004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

300300 0 300=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 300 0300 0 0 300 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

400 040004000 400 400 0 040018. Sonstige Aufwendungen-

400400 0 400=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 400 0400 0 0 400 0

-100-100 0 -100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-100 0-100 0 0 -100 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 72 von 250



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  60Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-100-100 0 -100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-100 0-100 0 0 -100 0

Seite 73 von 250



Hilfsfeld

Abwasserabgabe
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  61Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

300 030003000 300 300 0 03001. Einzahlungen+

400 040004000 400 400 0 04002. Auszahlungen-

-100-100 0 -100=3. Liquiditätssaldo -100 0-100 0 0 -100 0

Seite 74 von 250



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  62Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

130.000 0130.0000130.0000 130.000 130.000 0 0130.0009 Sonstige Erträge+

130.000130.000 0 130.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 130.000 0130.000 0 0 130.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

130.000130.000 0 130.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

130.000 0130.000 0 0 130.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 75 von 250



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  63Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

130.000130.000 0 130.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

130.000 0130.000 0 0 130.000 0

Seite 76 von 250



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben Strom/Gas
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  64Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

130.000 0130.0000130.0000 130.000 130.000 0 0130.0001. Einzahlungen+

0 00000 0 0 0 002. Auszahlungen-

130.000130.000 0 130.000=3. Liquiditätssaldo 130.000 0130.000 0 0 130.000 0

Seite 77 von 250



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  65Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

338.800 0313.0000316.7000 342.700 342.700 0 0342.7002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

27.500 026.800026.9000 30.200 30.200 0 030.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

200 020002000 200 200 0 02005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

6.500 06.50006.5000 6.500 6.500 0 06.5006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

373.000379.600 0 379.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 346.500 0379.600 0 0 350.300 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

306.000 0306.0000306.0000 306.000 306.000 0 0306.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

614.000 0522.9000534.1000 712.500 712.500 0 0712.50014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.100 01.10001.1000 1.100 1.100 0 01.10018. Sonstige Aufwendungen-

921.1001.019.600 0 1.019.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 830.000 01.019.600 0 0 841.200 0

-548.100-640.000 0 -640.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-483.500 0-640.000 0 0 -490.900 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 78 von 250



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  66Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-548.100-640.000 0 -640.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-483.500 0-640.000 0 0 -490.900 0

Seite 79 von 250



Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  67Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

10.100 010.100010.1000 10.100 10.100 0 010.1001. Einzahlungen+

307.100 0307.1000307.1000 307.100 307.100 0 0307.1002. Auszahlungen-

-297.000-297.000 0 -297.000=3. Liquiditätssaldo -297.000 0-297.000 0 0 -297.000 0

Seite 80 von 250



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  68Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

500 050005000 500 500 0 05006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

500500 0 500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 500 0500 0 0 500 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

112.500 052.500052.5000 112.500 112.500 0 0112.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.000 030005000 1.100 1.100 0 01.10014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

113.500113.600 0 113.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 52.800 0113.600 0 0 53.000 0

-113.000-113.100 0 -113.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-52.300 0-113.100 0 0 -52.500 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 81 von 250



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  69Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-113.000-113.100 0 -113.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-52.300 0-113.100 0 0 -52.500 0

Seite 82 von 250



Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  70Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

500 050005000 500 500 0 05001. Einzahlungen+

112.500 052.500052.5000 112.500 112.500 0 0112.5002. Auszahlungen-

-112.000-112.000 0 -112.000=3. Liquiditätssaldo -52.000 0-112.000 0 0 -52.000 0

Seite 83 von 250



Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  71Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

55.000 055.000055.0000 55.000 55.000 0 055.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

55.00055.000 0 55.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 55.000 055.000 0 0 55.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

5.000 05.00005.0000 6.500 6.500 0 06.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.800 01.80001.8000 1.800 1.800 0 01.80014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

3.000 03.00003.0000 3.000 3.000 0 03.00018. Sonstige Aufwendungen-

9.80011.300 0 11.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 9.800 011.300 0 0 9.800 0

45.20043.700 0 43.700=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

45.200 043.700 0 0 45.200 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 84 von 250



Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  72Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

45.20043.700 0 43.700=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

45.200 043.700 0 0 45.200 0

Seite 85 von 250



Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  73Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

55.000 055.000055.0000 55.000 55.000 0 055.0001. Einzahlungen+

8.000 08.00008.0000 9.500 9.500 0 09.5002. Auszahlungen-

47.00045.500 0 45.500=3. Liquiditätssaldo 47.000 045.500 0 0 47.000 0

Seite 86 von 250



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  74Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

700 070007000 700 700 0 07002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

26.000 00000 29.000 29.000 0 029.0006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

26.70029.700 0 29.700=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 700 029.700 0 0 700 0

222.100 0226.5000224.3000 219.900 219.900 0 0219.90011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

40.200 040.200040.2000 40.200 40.200 0 040.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

14.900 014.100014.6000 14.900 14.900 0 014.90014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

4.200 04.20004.2000 4.200 4.200 0 04.20018. Sonstige Aufwendungen-

281.400279.200 0 279.200=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 285.000 0279.200 0 0 283.300 0

-254.700-249.500 0 -249.500=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-284.300 0-249.500 0 0 -282.600 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 87 von 250



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  75Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-254.700-249.500 0 -249.500=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-284.300 0-249.500 0 0 -282.600 0

Seite 88 von 250



Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  76Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

26.000 00000 29.000 29.000 0 029.0001. Einzahlungen+

266.500 0270.9000268.7000 264.300 264.300 0 0264.3002. Auszahlungen-

-240.500-235.300 0 -235.300=3. Liquiditätssaldo -270.900 0-235.300 0 0 -268.700 0

Seite 89 von 250



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  77Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

5.000 00000 5.000 5.000 0 05.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

5.0005.000 0 5.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 05.000 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

20.000 020.000020.0000 25.000 25.000 0 025.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

86.300 012.300017.5000 90.400 90.400 0 090.40014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.200 01.20001.2000 1.200 1.200 0 01.20018. Sonstige Aufwendungen-

107.500116.600 0 116.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 33.500 0116.600 0 0 38.700 0

-102.500-111.600 0 -111.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-33.500 0-111.600 0 0 -38.700 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 90 von 250



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  78Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-102.500-111.600 0 -111.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-33.500 0-111.600 0 0 -38.700 0

Seite 91 von 250



Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  79Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

21.200 021.200021.2000 26.200 26.200 0 026.2002. Auszahlungen-

-21.200-26.200 0 -26.200=3. Liquiditätssaldo -21.200 0-26.200 0 0 -21.200 0

Seite 92 von 250



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  80Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

75.000 075.000075.0000 60.500 60.500 0 060.5004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

75.00060.500 0 60.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 75.000 060.500 0 0 75.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

108.000 0108.0000108.0000 91.500 91.500 0 091.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

108.00091.500 0 91.500=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 108.000 091.500 0 0 108.000 0

-33.000-31.000 0 -31.000=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-33.000 0-31.000 0 0 -33.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 93 von 250



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  81Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-33.000-31.000 0 -31.000=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-33.000 0-31.000 0 0 -33.000 0

Seite 94 von 250



Hilfsfeld

Wasser- und Bodenverband
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55203
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  82Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

75.000 075.000075.0000 60.500 60.500 0 060.5001. Einzahlungen+

108.000 0108.0000108.0000 91.500 91.500 0 091.5002. Auszahlungen-

-33.000-31.000 0 -31.000=3. Liquiditätssaldo -33.000 0-31.000 0 0 -33.000 0

Seite 95 von 250



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  83Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

600 060006000 600 600 0 06002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

800 080008000 800 800 0 08004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

1.4001.400 0 1.400=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.400 01.400 0 0 1.400 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

4.100 04.10004.1000 16.400 16.400 0 016.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

1.100 01.10001.1000 1.100 1.100 0 01.10014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

500 050005000 500 500 0 050018. Sonstige Aufwendungen-

5.70018.000 0 18.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 5.700 018.000 0 0 5.700 0

-4.300-16.600 0 -16.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-4.300 0-16.600 0 0 -4.300 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 96 von 250



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  84Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-4.300-16.600 0 -16.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-4.300 0-16.600 0 0 -4.300 0

Seite 97 von 250



Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  85Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.400 01.40001.4000 1.400 1.400 0 01.4001. Einzahlungen+

4.600 04.60004.6000 16.900 16.900 0 016.9002. Auszahlungen-

-3.200-15.500 0 -15.500=3. Liquiditätssaldo -3.200 0-15.500 0 0 -3.200 0

Seite 98 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  86Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

51.600 07.000047.9000 51.600 51.600 0 051.6002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

51.60051.600 0 51.600=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 7.000 051.600 0 0 47.900 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

51.800 07.200048.0000 51.800 51.800 0 051.80014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

51.80051.800 0 51.800=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 7.200 051.800 0 0 48.000 0

-200-200 0 -200=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-200 0-200 0 0 -100 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 99 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  87Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-200-200 0 -200=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-200 0-200 0 0 -100 0

Seite 100 von 250



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  88Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

100 010001000 100 100 0 01006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

100100 0 100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 100 0100 0 0 100 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

2.0002.000 0 2.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 2.000 02.000 0 0 2.000 0

-1.900-1.900 0 -1.900=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 101 von 250



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  89Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-1.900-1.900 0 -1.900=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0

Seite 102 von 250



Hilfsfeld

Märkte
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57300
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  90Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01001. Einzahlungen+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0002. Auszahlungen-

-1.900-1.900 0 -1.900=3. Liquiditätssaldo -1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0

Seite 103 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Tourismusförderung/Strand
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  91Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

0 00000 0 0 0 008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

00 0 0=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

100 00000 100 100 0 010014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.50018. Sonstige Aufwendungen-

1.6001.600 0 1.600=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 1.500 01.600 0 0 1.500 0

-1.600-1.600 0 -1.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

-1.500 0-1.600 0 0 -1.500 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 104 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Tourismusförderung/Strand
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  92Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

-1.600-1.600 0 -1.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

-1.500 0-1.600 0 0 -1.500 0

Seite 105 von 250



Hilfsfeld

Kommunale Tourismusförderung/Strand
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  93Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Einzahlungen+

1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.5002. Auszahlungen-

-1.500-1.500 0 -1.500=3. Liquiditätssaldo -1.500 0-1.500 0 0 -1.500 0

Seite 106 von 250



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  94Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.272.000 05.661.90005.661.9000 5.064.600 5.064.600 0 05.064.6001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 345.200 345.200 0 0345.2002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

5.274.0005.411.800 0 5.411.800=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 5.663.900 05.411.800 0 0 5.663.900 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

3.160.000 03.385.00003.335.0000 3.413.700 3.413.700 0 03.413.70015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.30017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

3.161.3003.415.000 0 3.415.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 3.386.300 03.415.000 0 0 3.336.300 0

2.112.7001.996.800 0 1.996.800=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

2.277.600 01.996.800 0 0 2.327.600 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 107 von 250



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  95Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

2.112.7001.996.800 0 1.996.800=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

2.277.600 01.996.800 0 0 2.327.600 0

Seite 108 von 250



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  96Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

5.274.000 05.663.90005.663.9000 5.411.800 5.411.800 0 05.411.8001. Einzahlungen+

3.161.300 03.386.30003.336.3000 3.415.000 3.415.000 0 03.415.0002. Auszahlungen-

2.112.7001.996.800 0 1.996.800=3. Liquiditätssaldo 2.277.600 01.996.800 0 0 2.327.600 0

Seite 109 von 250



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  97Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

2.000 02.00002.0000 2.000 2.000 0 02.0009 Sonstige Erträge+

3.0003.000 0 3.000=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 3.000 03.000 0 0 3.000 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

1.200 00000 2.900 2.900 0 02.90017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

1.2002.900 0 2.900=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 02.900 0 0 0 0

1.800100 0 100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

3.000 0100 0 0 3.000 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 110 von 250



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  98Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

1.800100 0 100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

3.000 0100 0 0 3.000 0

Seite 111 von 250



Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

  99Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

3.000 03.00003.0000 3.000 3.000 0 03.0001. Einzahlungen+

1.133.600 0472.1000783.6000 799.900 3.307.100 2.507.200 620.000799.9002. Auszahlungen-

-1.130.600-796.900 0 -796.900=3. Liquiditätssaldo -469.100 0-3.304.100 -2.507.200 -620.000 -780.600 0

Seite 112 von 250



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

 100Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 001. Steuern und ähnliche Abgaben+

0 00000 0 0 0 002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

0 00000 0 0 0 004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

0 00000 0 0 0 006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007 Andere aktivierte Eigenleistungen+

50.100 050.100050.1000 50.100 50.100 0 050.1008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

0 00000 0 0 0 009 Sonstige Erträge+

50.10050.100 0 50.100=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 50.100 050.100 0 0 50.100 0

0 00000 0 0 0 0011. Personalaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

0 00000 0 0 0 0014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 0015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

0 00000 0 0 0 0017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

0 00000 0 0 0 0018. Sonstige Aufwendungen-

00 0 0=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 0 00 0 0 0 0

50.10050.100 0 50.100=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern

10 und 19)

50.100 050.100 0 0 50.100 0

0 00000 0 0 0 0021. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen+

0 00000 0 0 0 0022. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen-

Seite 113 von 250



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilergebnishaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

 101Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

50.10050.100 0 50.100=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich

Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

50.100 050.100 0 0 50.100 0

Seite 114 von 250



Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Teilfinanzhaushalt 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

Hilfsfeld

 102Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 

dritten Haushaltsfolgejahres

50.100 050.100050.1000 50.100 50.100 0 050.1001. Einzahlungen+

0 00000 0 0 0 002. Auszahlungen-

50.10050.100 0 50.100=3. Liquiditätssaldo 50.100 050.100 0 0 50.100 0

Seite 115 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 103Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

15.000 15.000 00,000 0000 0000015.0000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

438.574 595.574 00,00157.000 00080.000 80.000000077.00078.104,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

193.322 273.32280.000104,0068510290 Einzahlungen für Sonstige

unbebaute Grundstücke

0 00 80.000 0 0,000 0 0 0 80.000 0

Harkensee Flst. 18, Erwerb

Lübecker Str. sowie

Hermann-Litzendorf-Str.

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

1.613 1.613 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

455.188 612.188 00,00157.000 00080.00078.104,00 80.000=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

092.000 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

Seite 116 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 104Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

434.450 804.450 00,00234.000 4.00010.000124.00010.000 20.00004.00004.000232.00015.130,6533 Auszahlungen für Sachanlagen-

20.000 40.00010.0000,0078570822 Auszahlungen für

Geschäftsausstattung

0 020.000 10.000 10.000 0,0010.000 0 0 0 20.000 0

Telekommunikationsanlage -

Hotspot WiFi4EU, Übertrag auf

2021

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

434.450 804.450 00,00234.000 4.00010.000124.00010.00015.130,65 20.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0232.000 4.000 0 4.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78570822 Auszahlungen für

Geschäftsausstattung

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

Telekommunikationsanlage -

Hotspot WiFi4EU, Übertrag auf

Seite 117 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 105Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

2021

20.737 -192.262 00,00-77.000 -4.000-10.000-124.00070.00062.973,35 60.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-140.000 -4.000 0 -4.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 118 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Rudolf-Breitscheid-Straße30Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 106Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 250.000 00,0050.000 00200.0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 119 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Rudolf-Breitscheid-Straße30Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 107Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 250.000 00,0050.000 00200.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -250.000 00,00-50.000 00-200.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 120 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Rudolf-Breitscheid-Straße30Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 108Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 121 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Sportlerheim Neubau37Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 109Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 862.500 00,000 862.500000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 862.500 00,000 862.5000000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

50.000 1.925.000 00,0015.000 1.400.000050.0000 00300.0000110.00050.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 122 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Sportlerheim Neubau37Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 110Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

50.000 1.925.000 00,0015.000 1.400.000050.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

050.000 110.000 0 300.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-50.000 -1.062.500 00,00-15.000 -537.5000-50.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-50.000 -110.000 0 -300.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 123 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Sportlerheim Neubau37Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 111Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 124 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau Kita Bahnhofstraße400Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 112Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 420.000 00,000 420.000000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 420.000 00,000 420.0000000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 1.920.000 00,0050.000 1.400.000050.0000 00300.0000120.00000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 125 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau Kita Bahnhofstraße400Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 113Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 1.920.000 00,0050.000 1.400.000050.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 120.000 0 300.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -1.500.000 00,00-50.000 -980.0000-50.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 -120.000 0 -300.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 126 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Anbau Kita Bahnhofstraße400Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 114Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 127 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kita Lübecker Str.43Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 115Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

182.632 725.632 00,00543.000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

182.632 725.632 00,00543.000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

261.010 865.010 00,00604.000 0000 0000030.00037.500,1933 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 128 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kita Lübecker Str.43Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 116Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

11.630 11.630 00,000 0000 00000011.630,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

272.640 876.640 00,00604.000 000049.130,19 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

030.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-90.008 -151.008 00,00-61.000 0000-49.130,19 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-30.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 129 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kita Lübecker Str.43Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 117Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 130 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gemeindehaus Harkensee55Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 118Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 75.000 00,0025.000 0050.0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 131 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gemeindehaus Harkensee55Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 119Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 75.000 00,0025.000 0050.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -75.000 00,00-25.000 00-50.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 132 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gemeindehaus Harkensee55Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 120Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 133 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ökokonto65Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 121Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

16.000 46.500 00,0010.500 5.00005.0000 005.00005.00016.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 134 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ökokonto65Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 122Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

16.000 46.500 00,0010.500 5.00005.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

016.000 5.000 0 5.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-16.000 -46.500 00,00-10.500 -5.0000-5.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-16.000 -5.000 0 -5.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 135 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ökokonto65Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 123Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 136 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 124Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

161.499 177.499 00,0016.000 00016.000 16.000000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 16.00016.0000,0068170000 Anzahlungen auf

Sonderposten zum Anlagevermögen

0 00 16.000 0 0,000 0 0 0 16.000 0

Förderung Rettungsboot

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

9.490 9.490 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

170.989 186.989 00,0016.000 00016.0000,00 16.000=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

5.094 30.094 00,005.000 5.00005.0000 005.00005.0005.0000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

633.973 768.973 00,0060.000 20.000015.00040.000 40.000020.000020.00072.50029.648,8033 Auszahlungen für Sachanlagen-

139.268 234.26840.0005.860,7078570820 Auszahlungen für Betriebs- 0 15.00035.500 40.000 10.000 0,000 15.000 0 15.000 40.000 0

Seite 137 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 125Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

und Geschäftsausstattung

Rettungsboot m. Außenmotor 

2022: Ersatz Sprungretter

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

639.068 799.068 00,0065.000 25.000020.00040.00029.648,80 40.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

077.500 25.000 0 25.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78570820 Auszahlungen für Betriebs-

und Geschäftsausstattung

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

Rettungsboot m. Außenmotor 

2022: Ersatz Sprungretter

-468.079 -612.079 00,00-49.000 -25.0000-20.000-24.000-29.648,80 -24.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-77.500 -25.000 0 -25.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

00 0 0 0

Seite 138 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 126Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 139 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neuanschaffung FFw Fahrzeug1260Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 127Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

423.995 723.995 00,000 0000 0000300.00000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

423.995 723.995 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 300.000 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

638.961 1.188.961 00,000 00100.0000 0000450.00000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 140 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neuanschaffung FFw Fahrzeug1260Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 128Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

638.961 1.188.961 00,000 00100.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 450.000 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-214.965 -464.965 00,000 00-100.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 -150.000 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 141 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neuanschaffung FFw Fahrzeug1260Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 129Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 142 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Planung Löschwasserversorgung1261Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 130Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

30.000 80.000 00,0025.000 0025.0000 0000030.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 143 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Planung Löschwasserversorgung1261Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 131Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

30.000 80.000 00,0025.000 0025.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

030.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-30.000 -80.000 00,00-25.000 00-25.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-30.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 144 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Planung Löschwasserversorgung1261Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 132Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 145 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 133Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

1.009.686 1.393.686 00,00190.000 000190.000 190.0000194.0000012.0000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

12.000 202.000190.0000,0068141000 Investitionszuwendungen

vom Bund

0 012.000 190.000 0 0,000 0 0 0 190.000 0

Förderung RLT Anlage

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.009.686 1.393.686 00,00190.000 000190.0000,00 190.000=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

012.000 0 0 194.000

2.734 2.734 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

1.687.920 2.460.920 00,00711.000 8.000038.000618.800 618.80008.00008.000126.00074.708,3433 Auszahlungen für Sachanlagen-

1.254.247 1.903.047648.8000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im 0 015.000 618.800 0 0,000 0 0 0 618.800 0

Seite 146 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 134Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Bau

Planung Digipakt, 618.800 €

RLT-Anlage

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

1.690.655 2.463.655 00,00711.000 8.000038.000618.80074.708,34 618.800=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0126.000 8.000 0 8.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

Planung Digipakt, 618.800 €

RLT-Anlage

-680.968 -1.069.968 00,00-521.000 -8.0000-38.000-428.800-74.708,34 -428.800=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-114.000 -8.000 0 186.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

00 0 0 0

Seite 147 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 135Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 148 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Brandschutz Schule444Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 136Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 400.000 00,00100.000 0300.000300.000100.000 400.000000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 400.000100.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

0 00 100.000 300.000 0,00300.000 0 0 0 400.000 0

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige-

Seite 149 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Brandschutz Schule444Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 137Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ausleihungen und Kreditgewährungen

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 400.000 00,00100.000 0300.000300.000100.0000,00 400.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

0 -400.000 00,00-100.000 0-300.000-300.000-100.0000,00 -400.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 150 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Spielplatz Regionale Schule64Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 138Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 30.000 00,0015.000 0015.0000 000000-477,8533 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 151 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Spielplatz Regionale Schule64Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 139Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 30.000 00,0015.000 0015.0000-477,85 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -30.000 00,00-15.000 00-15.0000477,85 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 152 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Spielplatz Regionale Schule64Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 140Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 153 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 141Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

120.400 135.000 00,0014.600 0000 00000120.4000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

120.400 135.000 00,0014.600 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0120.400 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

175.917 200.917 00,0025.000 0000 00000175.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 154 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 142Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

175.917 200.917 00,0025.000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0175.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-55.517 -65.917 00,00-10.400 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-54.600 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 155 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 143Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 156 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 144Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

26.900 26.900 00,000 0000 0000025.0001.700,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

26.900 26.900 00,000 00001.700,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

025.000 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

65.145 170.645 00,0047.500 14.500014.5000 0014.500014.50039.5005.652,6633 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 157 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 145Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

65.145 170.645 00,0047.500 14.500014.50005.652,66 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

039.500 14.500 0 14.500

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-38.245 -143.745 00,00-47.500 -14.5000-14.5000-3.952,66 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-14.500 -14.500 0 -14.500

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 158 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 146Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 159 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Dornbuschhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 147Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

10.400 30.400 00,0010.000 0010.0000 0000010.4000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

10.400 30.400 00,0010.000 0010.00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

010.400 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

17.274 67.274 00,0025.000 0025.0000 0000015.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 160 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Dornbuschhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 148Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

17.274 67.274 00,0025.000 0025.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

015.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-6.874 -36.874 00,00-15.000 00-15.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-4.600 0 0 0

-100 -100 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

100 100 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 161 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Dornbuschhalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 149Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 162 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 150Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

109.728 139.728 00,0030.000 0000 0000030.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 163 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 151Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

109.728 139.728 00,0030.000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

030.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-109.728 -139.728 00,00-30.000 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-30.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 164 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 152Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 165 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Übungsplatz424Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 153Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 300.000 00,000 0000 00150.0000150.00000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 300.000 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 150.000 0 150.000

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

70.000 770.000 00,000 0000 00350.0000350.00070.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 166 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Übungsplatz424Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 154Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

70.000 770.000 00,000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

070.000 350.000 0 350.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-70.000 -470.000 00,000 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-70.000 -200.000 0 -200.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 167 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Übungsplatz424Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 155Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 168 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 156Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

1.931 1.931 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.931 1.931 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

3.555 1.351.755 00,001.348.200 0001.348.200 1.348.200000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 1.348.2001.348.2000,0078420000 Auszahlungen für geleistete

Investitionszuschüsse

0 00 1.348.200 0 0,000 0 0 0 1.348.200 0

Investitionszuschuss betreutes

Wohnen,

Hermann-Litzendorf-Straße 25

Seite 169 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 157Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

b-d (Kapitalrücklage

Grundstücksgesellschaft Dassow

0 0 00,000 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

2.306 2.306 00,000 0000 0000001.931,2034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

10.000 10.000 00,000 0000 0000010.0000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

15.862 1.364.062 00,001.348.200 0001.348.2001.931,20 1.348.200=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

010.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78420000 Auszahlungen für geleistete

Investitionszuschüsse

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

Investitionszuschuss betreutes

Wohnen,

Hermann-Litzendorf-Straße 25

b-d (Kapitalrücklage

Grundstücksgesellschaft Dassow

Seite 170 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 158Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

-13.930 -1.362.130 00,00-1.348.200 000-1.348.200-1.931,20 -1.348.200=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-10.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 171 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 159Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

2.985 2.985 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 446.500 00,0089.300 89.300089.3000 0089.300089.30000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

31.905 31.905 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

34.890 481.390 00,0089.300 89.300089.30000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 89.300 0 89.300

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

96.208 159.208 00,0020.000 10.000011.0000 0011.000011.00025.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 172 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 160Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

96.208 159.208 00,0020.000 10.000011.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

025.000 11.000 0 11.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-61.317 322.182 00,0069.300 79.300078.30000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-25.000 78.300 0 78.300

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 173 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 161Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 174 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Goethestraße10Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 162Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 75.000 00,0075.000 00075.000 75.000000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 75.00075.0000,0068144000 Investitionszuwendungen von

Zweckverbänden

0 00 75.000 0 0,000 0 0 0 75.000 0

50 % Kostenbeteiligung ZV

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 75.000 00,0075.000 00075.0000,00 75.000=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

396.315 546.315 00,00150.000 000150.000 150.0000000390.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

396.315 546.315150.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im 0 0390.000 150.000 0 0,000 0 0 0 150.000 0

Seite 175 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Goethestraße10Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 163Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Bau

HHR übertragen, zus. Neubau

RW-Kanal

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

396.315 546.315 00,00150.000 000150.0000,00 150.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0390.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

HHR übertragen, zus. Neubau

RW-Kanal

-396.315 -471.315 00,00-75.000 000-75.0000,00 -75.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-390.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

00 0 0 0

Seite 176 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Goethestraße10Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 164Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 177 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ernst-Thälmann-Straße24Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 165Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

23.750 23.750 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

16.220 16.220 00,000 0000 00000016.220,9724 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

39.971 39.971 00,000 000016.220,97 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

48.530 98.530 00,000 0000 000050.00000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 178 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ernst-Thälmann-Straße24Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 166Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

48.530 98.530 00,000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 50.000 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-8.559 -58.559 00,000 000016.220,97 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 -50.000 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 179 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ernst-Thälmann-Straße24Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 167Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 180 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Oberflächenentwässerung Lübecker Str. /B-Plan 2326Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 168Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

120.000 386.300 00,00266.300 0001.300 1.3000000120.0000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

120.000 386.300266.3000,0068142000 Investitionszuwendungen

vom Land

0 0120.000 1.300 0 0,000 0 0 0 1.300 0

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

120.000 386.300 00,00266.300 0001.3000,00 1.300=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0120.000 0 0 0

100.800 216.800 00,00116.000 00061.000 61.0000000100.8000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

100.800 216.800116.0000,0078420000 Auszahlungen für geleistete

Investitionszuschüsse

0 0100.800 61.000 0 0,000 0 0 0 61.000 0

+ Übertrg. HHR 2020,

Seite 181 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Oberflächenentwässerung Lübecker Str. /B-Plan 2326Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 169Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

Mehrkosten Los II-Anteil Stadt an

ZV

225.781 815.781 00,00590.000 000300.000 300.0000000213.5000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

225.781 815.781590.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

0 0213.500 300.000 0 0,000 0 0 0 300.000 0

+ Übertrag HHR 2020,

Mehrkosten Los I

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

326.581 1.032.581 00,00706.000 000361.0000,00 361.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0314.300 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78420000 Auszahlungen für geleistete

Investitionszuschüsse

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

+ Übertrg. HHR 2020,

Seite 182 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Oberflächenentwässerung Lübecker Str. /B-Plan 2326Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 170Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

Mehrkosten Los II-Anteil Stadt an

ZV

0 0- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

+ Übertrag HHR 2020,

Mehrkosten Los I

-206.581 -646.281 00,00-439.700 000-359.7000,00 -359.700=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-194.300 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

00 0 0 0

Seite 183 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Oberflächenentwässerung Lübecker Str. /B-Plan 2326Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 171Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 184 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Prieschendorf-Seedorf29Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 172Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 130.000 00,000 0000 0000130.00000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 185 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Prieschendorf-Seedorf29Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 173Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 130.000 00,000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 130.000 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -130.000 00,000 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 -130.000 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 186 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Prieschendorf-Seedorf29Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 174Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 187 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bushaltestellen33Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 175Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

64.000 112.000 00,0048.000 0000 0000064.0000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

64.000 112.000 00,0048.000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

064.000 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

90.091 175.091 00,0085.000 0000 0000080.0002.439,5033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 188 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bushaltestellen33Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 176Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

90.091 175.091 00,0085.000 00002.439,50 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

080.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-26.091 -63.091 00,00-37.000 0000-2.439,50 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-16.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 189 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bushaltestellen33Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 177Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 190 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bahnhofstraße35Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 178Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

12.000 12.000 00,000 0000 00000012.000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 268.500 00,00268.500 000268.500 268.500000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 268.500268.5000,0068259001 Beiträge und ähnlichen

Entgelte vom sonstigen privaten Bereich

/ aus öffentlich-rechtlichen Entgelten

0 00 268.500 0 0,000 0 0 0 268.500 0

Erstattung Beitragsausfall

Straßenausbaubeiträge Ausbau

der "Bahnhofstraße" Stadt

Dassow

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

12.000 280.500 00,00268.500 000268.50012.000,00 268.500=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

Seite 191 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bahnhofstraße35Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 179Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

496.427 496.427 00,000 0000 0000006.064,8533 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

496.427 496.427 00,000 00006.064,85 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-484.427 -215.927 00,00268.500 000268.5005.935,15 268.500=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 192 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bahnhofstraße35Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 180Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 193 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

LW Brennereiweg nach Kaltenhof53Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 181Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 25.000 00,000 0025.0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 194 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

LW Brennereiweg nach Kaltenhof53Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 182Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 25.000 00,000 0025.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -25.000 00,000 00-25.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 195 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

LW Brennereiweg nach Kaltenhof53Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 183Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 196 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bodenordnungsverfahren54000Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 184Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

1.212.510 1.212.510 00,000 0000 00000450.000216.705,8923 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.212.510 1.212.510 00,000 0000216.705,89 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0450.000 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

689.680 699.680 00,0010.000 0000 00000690.000-242,1733 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 197 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bodenordnungsverfahren54000Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 185Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

689.680 699.680 00,0010.000 0000-242,17 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0690.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

522.829 512.829 00,00-10.000 0000216.948,06 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-240.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 198 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bodenordnungsverfahren54000Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 186Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 199 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Straßenbeleuchtung54104Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 187Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

98.500 173.500 00,000 0075.0000 0000098.5000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

98.500 173.500 00,000 0075.00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

098.500 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

140.000 290.000 00,0075.000 0075.0000 00000140.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 200 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Straßenbeleuchtung54104Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 188Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

140.000 290.000 00,0075.000 0075.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0140.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-41.500 -116.500 00,00-75.000 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-41.500 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 201 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Straßenbeleuchtung54104Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 189Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 202 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Fußweg Grevesmühlener Straße60Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 190Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

84.100 84.100 00,000 0000 0000084.1000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

84.100 84.100 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

084.100 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

100.000 510.000 00,000 0310.000410.0000 310.0000000100.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

100.000 510.00000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

0 0100.000 0 410.000 0,00310.000 0 0 0 310.000 0

HHR übertragen auf 2021

Baukostenerhöhung sowie

Seite 203 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Fußweg Grevesmühlener Straße60Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 191Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

verminderte Zuweisung, 100 T€

Planansatz in 2022 zzgl. 310.000

€ NTHH, II. Bauabschnitt BHST u.

Anschluss ans Sanierungsgebiet

2022, Baumgutachten und

ökolog. Begleitung

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

100.000 510.000 00,000 0310.000410.00000,00 310.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0100.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

HHR übertragen auf 2021

Baukostenerhöhung sowie

Seite 204 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Fußweg Grevesmühlener Straße60Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 192Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

verminderte Zuweisung, 100 T€

Planansatz in 2022 zzgl. 310.000

€ NTHH, II. Bauabschnitt BHST u.

Anschluss ans Sanierungsgebiet

2022, Baumgutachten und

ökolog. Begleitung

-15.900 -425.900 00,000 0-310.000-410.00000,00 -310.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-15.900 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

00 0 0 0

Seite 205 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Fußweg Grevesmühlener Straße60Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 193Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 206 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

BOV LW Harkensee-Neuenhagen62Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 194Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 230.000 00,000 00230.0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 230.000 00,000 00230.00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

10.740 410.740 00,00230.000 00170.0000 0000004.395,3733 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 207 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

BOV LW Harkensee-Neuenhagen62Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 195Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

10.740 410.740 00,00230.000 00170.00004.395,37 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-10.740 -180.740 00,00-230.000 0060.0000-4.395,37 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 208 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

BOV LW Harkensee-Neuenhagen62Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 196Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 209 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

DE Kaltenhofer Weg Dassow63Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 197Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 292.500 00,000 0000 0000292.50000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 292.500 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 292.500 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 470.000 00,0020.000 0000 0000450.00000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 210 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

DE Kaltenhofer Weg Dassow63Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 198Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 470.000 00,0020.000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 450.000 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -177.500 00,00-20.000 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 -157.500 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 211 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

DE Kaltenhofer Weg Dassow63Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 199Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 212 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ostseeradfernweg69Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 200Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

520.000 1.670.000 00,001.150.000 0001.150.000 1.150.0000000520.0000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 1.150.0001.150.0000,0068170000 Anzahlungen auf

Sonderposten zum Anlagevermögen

0 00 1.150.000 0 0,000 0 0 0 1.150.000 0

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

520.000 1.670.000 00,001.150.000 0001.150.0000,00 1.150.000=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0520.000 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

650.000 2.250.000 00,001.600.000 0001.600.000 1.600.0000000650.0000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

650.000 2.250.0001.600.0000,0078590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

0 0650.000 1.600.000 0 0,000 0 0 0 1.600.000 0

Seite 213 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ostseeradfernweg69Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 201Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

keine Reste aus 2020 neu

eingestellt

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

650.000 2.250.000 00,001.600.000 0001.600.0000,00 1.600.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0650.000 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im

Bau

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

keine Reste aus 2020 neu

eingestellt

-130.000 -580.000 00,00-450.000 000-450.0000,00 -450.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-130.000 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

Seite 214 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ostseeradfernweg69Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 202Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 215 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dassower Straße Harkensee72Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 203Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 25.000 00,0025.000 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 216 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dassower Straße Harkensee72Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 204Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 25.000 00,0025.000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -25.000 00,00-25.000 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 217 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dassower Straße Harkensee72Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 205Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 218 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 206Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

29.065 70.065 00,0011.000 7.50007.5000 007.50007.50013.5003.340,8833 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 219 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 207Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

29.065 70.065 00,0011.000 7.50007.50003.340,88 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

013.500 7.500 0 7.500

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-29.065 -70.065 00,00-11.000 -7.5000-7.5000-3.340,88 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-13.500 -7.500 0 -7.500

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 220 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 208Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 221 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz Rosenhagen18Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 209Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 6.500 00,006.500 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 222 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz Rosenhagen18Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 210Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 6.500 00,006.500 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -6.500 00,00-6.500 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 223 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz Rosenhagen18Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 211Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 224 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz Barendorf180Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 212Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 6.500 00,006.500 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 225 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz Barendorf180Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 213Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 6.500 00,006.500 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 -6.500 00,00-6.500 00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 226 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Parkplätze
Parkeinrichtungen546

54600
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz Barendorf180Projekt

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 214Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 227 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 215Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

4.050 4.050 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

4.050 4.050 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

310.599 585.599 00,0049.000 34.0000124.0000 0034.000034.000140.00041.845,3233 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 228 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 216Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

310.599 585.599 00,0049.000 34.0000124.000041.845,32 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0140.000 34.000 0 34.000

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-306.549 -581.549 00,00-49.000 -34.0000-124.0000-41.845,32 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-140.000 -34.000 0 -34.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 229 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 217Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 230 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Tourismusförderung/Strand
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 218Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

991 12.491 00,005.000 50005.0000 0050005005000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 231 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Tourismusförderung/Strand
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 219Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

991 12.491 00,005.000 50005.00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0500 500 0 500

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

-991 -12.491 00,00-5.000 -5000-5.00000,00 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0-500 -500 0 -500

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 232 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Tourismusförderung/Strand
Tourismus575

57502
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 220Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 233 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 221Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

2.261.100 3.327.500 00,00305.200 152.0000305.2000 00152.0000152.000500.300214.416,1923 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

2.261.100 3.327.500 00,00305.200 152.0000305.2000214.416,19 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

0500.300 152.000 0 152.000

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 0 00,000 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

Seite 234 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 222Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 0 00,000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

2.261.100 3.327.500 00,00305.200 152.0000305.2000214.416,19 0=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

0500.300 152.000 0 152.000

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

00 0 0 0

Seite 235 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 223Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

Seite 236 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 224Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

19.978 30.578 00,002.100 2.20002.1000 002.10002.1002.1002.237,9728 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

1.005.200 6.697.500 00,003.304.200 0620.0001.132.4002.507.200 3.127.2000472.1000783.6001.005.2000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

1.005.200 6.697.5003.304.2000,0068910000 sonstige

Investitionseinzahlungen -

Einzahlungsverrechnung gem. § 12 Nr.

4 GemHVO

0 01.005.200 2.507.200 1.132.400 0,00620.000 783.600 0 472.100 3.127.200 0

1.025.178 6.728.078 00,003.306.300 2.200620.0001.134.5002.507.2002.237,97 3.127.200=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

01.007.300 785.700 0 474.200

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 0 00,000 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

Seite 237 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 225Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 0 00,000 00000,00 0=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

1.025.178 6.728.078 00,003.306.300 2.200620.0001.134.5002.507.2002.237,97 3.127.200=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

01.007.300 785.700 0 474.200

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

00 0 0 0

Seite 238 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 226Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Höhe enthalten:

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 239 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 227Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 0000 0000000,0023 Einzahlungen aus

Investitionszuwendungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0024 Einzahlungen aus Beiträgen und

ähnlichen Entgelten

+

0 0 00,000 0000 0000000,0025 Einzahlungen aus immateriellen

Vermögensgegenständen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0026 Einzahlungen aus Sachanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0027 Einzahlungen aus Finanzanlagen+

0 0 00,000 0000 0000000,0028 Einzahlungen aus  sonstigen

Ausleihungen und Kreditgewährungen

+

0 0 00,000 0000 0000000,0029 Einzahlungen aus Vorräten+

0 0 00,000 0000 0000000,0030 Sonstige Investitionseinzahlungen+

0 0 00,000 00000,00 0=31 Summe der Einzahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 0000 0000000,0032 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

-

0 0 00,000 0000 0000000,0033 Auszahlungen für Sachanlagen-

0 60.000 00,0060.000 00060.000 60.000000000,0034 Auszahlungen für Finanzanlagen-

0 60.00060.0000,0078622000 Nicht börsennotierte Anteile

an Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht

0 00 60.000 0 0,000 0 0 0 60.000 0

Seite 240 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 228Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

Beteiligung Bürgerwindpark

Schönberg

0 0 00,000 0000 0000000,0035 Auszahlungen für sonstige

Ausleihungen und Kreditgewährungen

-

0 0 00,000 0000 0000000,0036 Auszahlungen für Vorräte-

0 0 00,000 0000 0000000,0037 Sonstige Investitionsauszahlungen-

0 60.000 00,0060.000 00060.0000,00 60.000=38 Summe der Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

darunter:

0 0 00,000 - - - - -000 0- - - - -00000,00mit Verpflichtungsermächtigungen in

Vorjahren bereits gebunden

0 0 00,00- - - - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - - 0- - - - -000- - - - -- - - - -neu veranschlagte

Verpflichtungsermächtigungen

0 0- - - - -- - - - -78622000 Nicht börsennotierte Anteile

an Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - 0,00- - - - - 0 0 0 0 0

Beteiligung Bürgerwindpark

Schönberg

0 -60.000 00,00-60.000 000-60.0000,00 -60.000=39 Saldo aus den Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0

Seite 241 von 250



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

1. Nachtragshaushalt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 229Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Ansatz des
Haushaltsjahres

1

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 

GemHVO-Doppik)

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

in € in € in € in € in € in €

2020

2

2021

3

2021

4

2022

i5

2022

6

in €

2023

7

in €

2023

8

in €

2024

9

in €

2024

10

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

11

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

12

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

in €

13

Neuer
Haushalts-

ansatz

in €

14

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

in €

15

in €

16

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2019

0 0 00,000 00000,00 0Einzahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

0 0 00,000 00000,00 0Auszahlungen eines Dritten zur

Finanzierung des kommunalen

Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden

Geldern und ungeklärten

Zahlungseingängen in folgender

Höhe enthalten:

00 0 0 0

Seite 242 von 250



Gemeinde: 17   Stadt Dassow

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die Teilhaushalte 2021

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 236Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

6

Teilhaushalt 1 Teilhaushalt 2 - Zentrale Finanzdienstleistungen

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

in €

Neuer

Haushalts-

ansatz

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer

Haushalts-

ansatz

Summe aller Teilhaushalte alle Produkte alle Produkte

2 6

Veränderung

gegenüber

bisherigem

Haushaltsansatz

54321

in € in € in € in € in €

Übersicht über die Teilergebnishaushalte
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)Nr.
Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 05.064.600 0 5.064.600 0

Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 640.200985.400 0 345.200 0

Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0 0 0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 109.600109.600 0 0 0

Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 99.20099.200 0 0 0

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 184.600184.600 0 0 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 07 + 00 0 0 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 08. + 053.100 0 53.100 0

Sonstige Erträge 09 + 130.100132.100 0 2.000 0

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)=10. 0 1.163.7006.628.600 0 5.464.900 0

Personalaufwendungen 011. - 471.500471.500 0 0 0

Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0 0 0

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 1.360.8001.360.800 0 0 0

Abschreibungen 014. - 1.248.7001.248.700 0 0 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 015. - 616.3004.030.000 0 3.413.700 0

Aufwendungen der sozialen Sicherung 016. - 00 0 0 0

Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 017. - 20.80025.000 0 4.200 0

Sonstige Aufwendungen 018. - 391.100391.100 0 0 0

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)=19. 0 4.109.2007.527.100 0 3.417.900 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

=20. 0 -2.945.500-898.500 0 2.047.000 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 021. + 00 0 0 0

Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 022. - 00 0 0 0

Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

=23. 0 -2.945.500-898.500 0 2.047.000 0

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte
Ein- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)
Nr.

Einzahlungen 01. + 529.3005.994.200 0 5.464.900 0

Auszahlungen 2.507.2002. - 2.860.5009.582.600 0 6.722.100 2.507.200

Liquiditätssaldo=3. -2.507.200 -2.331.200-3.588.400 0 -1.257.200 -2.507.200

Seite 243 von 250



Hilfsfeld
1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 2021 /
2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 238Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Verpflichtungsermächtigungen
(gemäß § 1 Nummer 2 GemHVO-Doppik)

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts- 

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

1

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

2

in €

Neuer
Haushalts- 

ansatz

3

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem
Haushalts-

ansatz

4

in €

Planungsdaten

des Haushaltsfolgejahres 2022

Planungsdaten

des zweiten Haushaltsfolgejahres 2023

Planungsdaten

des dritten Haushaltsfolgejahres 2024

Planungsdaten

 der weiteren Haushaltsfolgejahre 2025 ff.

in € in € in € in €

5 6 7 8

 im Haushaltsjahr 2021              0              0              0              0             0              0              0              0

 im Haushaltsjahr 2022              0              0              0              0             0              0              0              0

Summe              0              0              0             0             0              0              0              0

Seite 244 von 250



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 231Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

0

0

Art
(gemäß § 47 Absatz 5 

Nummer 3 GemHVO-Doppik)

Neuer
Haushalts-

ansatz

Voraussicht-
licher Stand zu 

Beginn des 
Haushalts-

jahres

Inanspruchnahme/ Auflösung

1

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

0

0

0 00

0

0

0 00

0 0

0

0

Summe

Sonstige Rückstellungen

Steuerrückstellungen

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 0

3

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Nr.

1

2

32 4 5

in €in € in €

0004

0

0 0

00 0

0

0

Zuführung

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Stand

Neuer
Stand

Voraussichtlicher Stand zum Ende 
des Haushaltsjahres

in € in €

6 7

Seite 245 von 250



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 230Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Stand

Art
(gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4 GemHVO-Doppik)

Neuer
Stand

Neuer
Haushalts-

ansatz

Voraussicht-
licher Stand zu 

Beginn des 
Haushalts-

jahres

Tilgung
a) planmäßig

b) Umschuldung
c) außerplanmäßig

1

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

a)           0

b)           0b)           0

a)           0a)    -324.400

b)           0b)           0

a)           01.774.088Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen ohne Vorgänge, die diesen

wirtschaftlich gleichkommen

1.1

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Nr.

32 4 5

in €in € in €

- - - - -- - - - -c)           0c)           0

- - - - -- - - - -- - - - -- - - - -0Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten ohne Vorgänge, die diesen

wirtschaftlich gleichkommen

2.1

a)           0a)           0a)           0a)           00Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wirtschaftlich

gleichkommen

1.2

b)           0b)           0b)           0b)           0

- - - - -- - - - -c)           0c)           0

- - - - -- - - - -- - - - -- - - - -0Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kassenkrediten wirtschaftlich

gleichkommen

2.2

- - - - -- - - - -- - - - -- - - - -1.774.088Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen (Summe der

Nummern 1.1 bis 2.2)

1.449.688 0

0 0,00

0 0

0 0

1.449.688 0

Kreditaufnahmen
a) Neuaufnahme
b) Umschuldung Voraussichtlicher Stand zum Ende 

des Haushaltsjahres

in € in € in €

6 7

Seite 246 von 250



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos
der liquiden Mittel und der Kassenkredite im Haushaltsjahr 2021 /
2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 232Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Haushaltsjahr 2021

- - - - -

3.055.415

0

3.055.415- - - - -

- - - - -

78.459

- - - - -0

310.799

- - - - -

- - - - -

- - - - -

2.666.156

0Korrektur des Vortrages

Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

 Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31.

Dezember des Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.10.1

GemHVO-Doppik)

 Forderungen gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember

des Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik)

- - - - -

=

Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Summe

durchlaufende

Gelder und

ungeklärte

Zahlungsvorgänge

laufende Ein- und

Auszahlungen

-

32 41

in €in € in €in €

3.055.41578.459310.7992.666.156Bereinigter Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt

aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

-3.546.300- - - - -- - - - --3.546.300jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz 1

Nummer 37 GemHVO-Doppik)

+

0- - - - -0- - - - -Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (§ 3 Absatz 1 Satz 1

Nummer 29 GemHVO-Doppik)

+

00- - - - -- - - - -Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge (§ 3 Absatz 1

Satz 1 Nummer 35 GemHVO-Doppik)

+

-815.28478.459310.799-1.204.543Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

-815.284 Forderungen gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (§ 47 Absatz Nummer 2.4

GemHVO-Doppik)

-

-815.284Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des Haushaltsjahres=

Kontrollrechnung:

3

Nr.

1

2

6

8

10

12

14

4

5

7

9

11

13

=

=

+

-

+

Planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 42 GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (ohne planmäßige Tilgung)

 Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

0 - - - - - - - - - - 0

0- - - - -0- - - - -

0

Seite 247 von 250



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos
der liquiden Mittel und der Kassenkredite im Haushaltsjahr 2021 /
2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 233Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Haushaltsjahr 2022

=

Ein- und

Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit

Summe

durchlaufende

Gelder und

ungeklärte

Zahlungsvorgänge

laufende Ein- und

Auszahlungen

-

32 41

in €in € in €in €

+

+

+

-

=

Kontrollrechnung:

3

Nr.

1

2

6

8

10

12

14

4

5

7

9

11

13

=

=

+

-

+

Seite 248 von 250



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der
Kassenkredite im Finanzplanungszeitraum 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 234Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

6

in €

-2.188.784

0

-2.188.784

2.666.156

-2.507.200

0

-2.507.200-815.284

0

-815.284

-3.127.200

0

0

0 -2.784.884

3.055.415

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31.

Dezember des Haushaltsvorjahres

Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten

gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittel-

bestand zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittel- bestand zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 5 Nummer

4.10.1 GemHVO-Doppik)

Forderungen gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittel- bestand zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 4 Nummer

2.2.6.1 GemHVO-Doppik)

3.055.415

Nr.

1

2

32 41

in €in € in €in €

-2.578.043-2.507.200-1.204.5430

Korrektur des Vortrages 00 0

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 37

GemHVO-Doppik)

-3.174.143

0000

-407.000

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31.

Dezember des Haushaltsjahres

-1.061.300-2.507.200-3.546.300

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

0-74.800

-3.174.143-3.127.200-2.578.043-2.507.200-1.204.543

0310.799 310.799

-3.127.200

0310.79900

in €

5

-3.127.200

- 0

-3.127.2003 =

-3.432.343

4 -3.127.200

5 +

6 +

0

-620.000

7 +

0

-3.127.200

8 310.799

2021 2021 2022 2022 2023 2023

-3.127.200

00 0

-2.784.884 -3.127.200

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Ansatz des Haushaltsjahres

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

2024 2024

8

in €in €

7

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahress

Seite 249 von 250



1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der
Kassenkredite im Finanzplanungszeitraum 2021 / 2022

Gemeinde: 17   Stadt Dassow

 235Seite :
19.08.2021Datum:

10:38:39Uhrzeit:

Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten

gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittel-

bestand zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

310.799 0

0

Korrektur des Vortrages

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätig-

keit (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 29 GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

(ohne planmäßige Tilgung)

00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

00

0

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres

0

00

Korrektur des Vortrages

0000

00000

0310.799 0

00

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 35

GemHVO-Doppik)

78.459078.459

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres

00

078.459

000

9 + 0 0

10 +

11 +

12 +

0

0

310.799

13

14 +

15 +

0

0

16 +

0310.799

078.459

00

0 00 0 00 00

78.459 78.4590 078.4590 078.459

6

in €

Nr.

32 41

in €in € in €in € in €

5

2021 2021 2022 2022 2023 2023

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Ansatz des Haushaltsjahres

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

2024 2024

8

in €in €

7

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahress

-3.127.200-2.188.784-2.507.200-815.284 -3.127.200-2.784.88417 = -3.043.084 -3.127.200

Seite 250 von 250


	Vorlage
	Anlage  1 Deckblatt Dassow
	Anlage  2 Nachtrag Dassow
	Anlage  3 Vorbericht Nachtrag Dassow
	Anlage  4 EH Dassow
	Anlage  5 FH Dassow
	Anlage  6 TH Dassow
	Anlage  7 Invest Dassow
	Anlage  8 Übersicht Teilhaushalte
	Anlage  9 Muster 3 Verpflichtungsermächtigungen
	Anlage 10 Muster 4 b Dassow
	Anlage 11 Muster 4 a Dassow
	Anlage 12 Muster 5 a Dassow
	Anlage 13 Muster 5 b Dassow

